
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio di Agrigento

Deliberazione del Consiglio Comunale

N. 33             del   30-10-2020

OGGETTO:
Presa atto dell'inesistenza di alienazioni e/o valorizzazioni ai sensi dell'art. 58 del D.L. n. 112/2008,
convertito con modificazioni dalla legge n. 133/2008.

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di ottobre alle ore 20:00 e seguenti, nella sala delle adunanze del
Comune suddetto:
Alla Prima convocazione del Consiglio Comunale in seduta Ordinaria, che è stata notificata ai Signori
Consiglieri a norma di legge, all’appello nominale sono:

ZIMBARDO CUSTODE P CACCIATORE ANNA RITA P
RUSSOTTO FRANCESCA A SCRUDATO ISA P
REINA LIBORIO P ANCONA PIERO ALBERTO P
Di GRIGOLI ROBERTO P GIRACELLO LIBORIO P
LA MENDOLA DANIELA P VIRGA STEFANIA P
GIAMBRONE GIULIANA P FEDERICO VINCENZO A

Presenti   10 Assenti    2

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, SCIBETTA ANTONELLA.

Si dà atto che, ai sensi dell’art. 20, comma 3° della L.R. 26 agosto 1992 n.7, sono presenti

Essendo legale il numero degli intervenuti, ZIMBARDO CUSTODE, nella sua qualità di , dichiara aperta la seduta
ed invita il Consiglio alla discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine del giorno.



Il presidente introduce il presente punto e invita l’arch. Reina ad illustrare la
proposta.

Interviene il consigliere Giracello  dicendo  che trattandosi di un presa d’atto non c’è
niente da dire  dichiara il voto favorevole del suo gruppo.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta;
 Visto i pareri  favorevoli sulla regolarità Tecnica e Contabile resi  dai responsabili competenti ;
Presenti e votanti 10
con votazione unanime

DELIBERA

Di approvare la proposta che viene allegata alla presente per farne parte integrante e
sostanziale e che di seguito viene trascritta

“Premesso

Che l’art. 58 del D.L. 25/06/2008, n.112 convertito con modificazioni dalla legge
06/08/2008, n.133 demanda all’Organo di Governo l’individuazione dei beni
immobili di proprietà dell’Ente, non strumentali all’esercizio delle proprie funzioni
istituzionali, suscettibili di valorizzazione ovvero di alienazione mediante la redazione
di apposito elenco;
Che il Comune al fine di operare il riordino, la gestione e valorizzazione del
patrimonio immobiliare ed addivenire a una migliore razionalizzazione economica
nell’impiego dei cespiti immobiliari di proprietà deve effettuare la ricognizione degli
immobili non strumentali all’esercizio delle funzioni istituzionali da valorizzare e/o
dismettere;
Che da una ricognizione è emerso che in atto non risultano beni immobili
suscettibili di alienazione e/o valorizzazione;
Che l’immobile identificato in catasto al fg. 9 part. 1015 sub 5, (ex caserma) inserito
nel patrimonio disponibile di questo Ente non sarà sottoposto ad alienazione, in
quanto strumentale all’esercizio delle funzioni istituzionali;
Dato atto che, dell’inesistenza di alienazioni e o azioni di valorrizzazioni del
patrimonio immobiliare né era stata data evidenza nel DUP, come da comunicazione
da parte di questo ufficio in sede di redazione del suddetto strumento di
programmazione;
Ritenuto comunque, anche su suggerimento dell’Organo di Revisione, di dover
adottare separato atto di presa d’atto dell’inesistenza di alienazioni e/o valorizzazioni
ai sensi dell’art. 58 del D.L. n. 112/2008, convertito con modificazioni dalla legge n.
133/2008;
Vista la delibera di G.M. n. 27/2020;



PROPONE DI DELIBERARE

Di prendere atto dell’inesistenza di alienazioni e/o valorizzazioni ai sensi dell’art.1)
58 del D.L. n. 112/2008, convertito con modificazioni dalla legge n. 133/2008.

Il Responsabile dell’Area Tecnica”



IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

         F.to REINA LIBORIO      F.to ZIMBARDO CUSTODE      F.to SCIBETTA ANTONELLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’Albo Pretorio il ____________________________  e defissa il ______________________

Dalla residenza municipale, lì _________________  L’addetto alla pubblicazione    ______________________

Si certifica su conforme dichiarazione dell’addetto alla pubblicazione, che la presente deliberazione è rimasta

affissa all’Albo Pretorio dal ______________________        al __________ ______________per quindici giorni

consecutivi e che contro di essa non sono stati avanzati reclami e/o opposizione alcuna.

Dalla residenza municipale, lì  18-11-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE

                                 SCIBETTA ANTONELLA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________________      ai sensi dell’art. 12 della L.R.
44/91.

San Giovanni Gemini, lì _________________

    IL SEGRETARIO COMUNALE

                                SCIBETTA ANTONELLA


